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資料7-7-3　商品を推薦する時に基にしてほしい情報（レ
コメンデーション機能への要望）（複数回答）　N=3,332

0 10 20 30 40 50 60 70％

特にない

その他

あなたの年収

あなたのコミュニティーや
人間関係

あなたの家族構成

あなたが過去に検索した履歴

現在の日時 
（情報を入手する時間）

あなたの職業

あなたが過去に閲覧した
ウェブサイトの履歴

あなたの性別

あなたの購買履歴

あなたの年齢

あなたの現在の居場所

あなたの関心事項

あなたの居住地域

15.9％

0.9％

4.1％

5.7％

7.9％

10.8％

10.9％

11.0％

11.8％

15.5％

16.7％

19.7％

32.0％

46.2％
62.5％
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資料7-7-1　ウェブ広告の視認率（複数回答）　N=3,332

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90％

わからない／見たことがない

その他

RSS広告

コンテンツ連動型広告

テキスト広告

アフィリエイト広告

動画広告

メール広告、メルマガ

検索連動型広告

バナー広告

78.2％
51.0％

47.3％

43.0％

38.2％

35.5％

30.2％

6.0％

1.2％

14.7％
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資料7-7-2　広告へのリアクション（複数回答）

0 10 20 30 40 50 60 70％

何もしたことがない

その他

クーポン券を
保存したり、

利用したりした

電話した

お店を訪問した

購入する商品や
サービスの
候補にした

商品やサービスを
購入した

資料請求をした

パソコンで
キーワードを検索して
ウェブサイトを閲覧した

クリックして、パソコンで
ウェブサイトを閲覧した

6.8％

50.6％

9.5％

47.5％
44.0％
44.0％
44.3％
49.1％
48.4％

36.0％

7.8％
6.1％
5.6％
6.0％
5.7％
5.5％

3.5％
1.9％

2.4％
1.7％

1.9％
2.2％
1.1％
1.0％

3.3％
2.2％
1.5％
1.7％
2.0％
4.5％
3.5％
1.0％

3.6％
3.5％
2.9％
3.2％
2.5％
4.0％
3.5％
2.5％

1.5％
1.0％
0.7％
1.3％
0.9％
1.3％
1.0％
0.0％
0.4％
0.5％
0.3％
0.3％
0.4％
0.4％
0.4％
0.0％

4.9％
2.1％
0.7％
1.9％
1.7％
4.1％
1.3％
0.0％

0.6％
0.5％
0.6％
0.5％
0.4％
0.4％
0.5％
0.0％

41.0％
44.1％
48.2％
48.2％
49.1％
41.9％
44.9％

60.0％

RSS広告　
N=200

アフィリエイト
広告　
N=1,273

メール広告 /
メルマガ　
N=1,575

動画広告　
N=1,432

テキスト広告　
N=1,182

コンテンツ
連動型広告　
N=1,005

検索連動型広告　
N=1,698

バナー広告　
N=2,607

ウェブ広告

©impress R&D, 2009

7-7
バナーや検索連動型広告の視認率が高い

世界的な不況下にあり、既存メディアの広告費が前年比割れとなる中、インターネット広告市場は
順調に拡大している。インターネットユーザーの85％が広告を視認しており、特にバナー広告や検
索連動型広告の視認率が高い。また、半分以上のユーザーが広告を見た後、何かしらのアクション
を起こした経験を持っている。一方、急成長し始めている行動ターゲティング広告であるが、レコ
メンドに対しては居住地域や関心事項に基づく情報への要望が強い。

広告
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